Acréscimo de R$ 109.851,46 (cento e nove mil oitocentos e cinquenta e um reais e
quarenta e seis centavos), o que equivale a 52,2234% (cinquenta e dois inteiros, dois mil
duzentos e trinta e quatro décimos de milésimo por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, com fundamento no art. 124, inciso I, alínea "b", da lei 14.133, de 2021.
Alterar a cláusula segunda - do preço, em função da alteração no valor contratado..
Vigência: 12/09/2025 a 05/07/2026.

[...]

Contratado: 00.598.908/0001-49 - APAGUE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
COMBATE A INCENDIOS LTDA. Objeto: Prorrogação dos prazos de vigência e garantia
contratual em 180 (cento e oitenta) dias e reajuste através do índice INCC de 2,76%,
representando o valor de R$ 7.168,82 (sete mil e cento e sessenta e oito reais e oitenta
e dois centavos). Vigência: 29/09/2025 a 27/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 1.841.634,95. Data de Assinatura: 11/09/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/09/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154359

Número do Contrato: